



AVISO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – CP Nº 02/2022-SEMED – AVISO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tianguá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que o recurso administrativo interposto pela empresa R MEIRE ENGENHARIA EIRELI foi julgado DEFERIDO, alterando a decisão inicial que declarou a empresa INABILITADA, tomando-a HABILITADA para os lotes I e II da Concorrência Pública 02/2022-SEMED – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPL informa, ainda, que a abertura dos envelopes de propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do dia 08 de junho de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 06 de junho de 2022. Deid Junior do Nascimento – Presidente da Comissão de Licitação.

Dend Junior do Nascimento Presidente da Comissão de Licitação Assunto:

TERMO DE JULGAMENTO - RECURSO

ADMINISTRATIVO

De Licitação - Tianguá-CE < licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Para: sergio melo <sergiomelo18@hotmail.com>,

<rmeiraengenharia@hotmail.com>

Data 06/06/2022 09:20

TERMO DE JULGAMENTO RECURSO R Meire.pdf (~1.7 MB)

TERMO:

DECISÓRIO

FEITO:

RECURSO ADMINISTRATIVO

RECORRENTE:

R MEIRE ENGENHARIA EIRELI

RECORRIDO:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA:

INABILITAÇÃO DE EMPRESA

MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº DO PROCESSO:

02/2022-SEMED

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE

TABAINHA.

Por favor, confirmar o recebimento.







DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ





EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº CXLIII de 6 de Junho de 2022

ME - VALOR TOTAL: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). - LOURIVAL AUGUSTO ALVES DA SILVA- ME - VALOR TOTAL: R\$ 4.247,60 (quatro mil duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) - CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA - EPP - VALOR TOTAL: R\$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais) - HENFER SERVIÇO E COMERÇIO EIRELI - R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) - Valor total Homologado de R\$ 330.764,55 (trezentos e trinta mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93.

Tianguá-CE, 30 de Maio de 2022.

REJARLEY VIEIRA DE LIMASECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANA VLÁDIA MOREIRA NUN SECRETÁRIA MUNICIPAL D

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA JAQUELINE FRI SECRETÁRIA MUNICIPAL DE JUVI LAZER

MARIA IMACULADA FERNANDES DE SÁ SECRETÁRIA DE CULTURA JOSÉ BRENO HENRIQUE LEM
SECRETÁRIO DE INDÚSTR
DESENVOLVIMENTO EC
EMPREENDEDOR

JÁRIO MARIO ALVES PENHA JUNIOR SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO: CP Nº 02/2022-SEMED /2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CP N° 02/2022-SEMED - AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves CPF: ***.025.413-** em 06/06/2022 16:51:07 - IP com n°: 192.168.0.8 www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=151





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGI



EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº CXLIII de 6 de Junho de 2022

ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tianguá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que o recurso administrativo interposto pela empresa R MEIRE ENGENHARIA EIRELI foi julgado DEFERIDO, alterando a decisão inicial que declarou a empresa INABILITADA, tomando a HABILITADA para os lotes I e II da Concorrência Pública 02/2022-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPL informa, ainda, que a abertura dos envelopes de propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do dia 08 de junho de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 06 de junho de 2022. Deid Junior do Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: CHP 01/2022-SESA /2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE – SECRETARIA DE SAÚDE – **RESULTADO** 01/2022-SESA DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS CREDENCIAMENTO. A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dos Documentos de Credenciamento da licitação na no Credenciamento CHP Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, CONFORME PROJETO BÁSICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE. LICITANTE CREDENCIADO: IBIAPABA MEDICAL CENTER, INSCRITA NO CNPJ: 43.281.461/0001-91, realizou sua proposta para as funções de Consulta de Especialista Médico Clinico, Consulta de Especialista Psiquiatra, Consulta de Especialista Médico Pediatra, Consulta de Especialista Neurologista, Consulta de Especialista Gineco Obstetra, Consulta de Especialista Endocrinologista, Consulta de Especialista Urologista, ratificando os valores, conforme Planilha Constante no Projeto Básico Anexo l do edital em epigrafe. Fica aberto o prazo recursal DE 05 (cinco) dias na forma do item 13 do edital. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 06 de junho de 2022. Deid Junior do Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 06 de junho de 2022.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILÍDADE DE LICITAÇÃO: INX 08/2022-SESA/2022

> Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves CPF: ***.025.413-** em 06/06/2022 16:51:07 - IP com n°: 192.168.0.8 www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=151

